第３７回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2018年 4月 15日

記録者：山口和大
団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部
開催日時 2018 年 4 月 14 日（水）    １８：１０～１９：００
開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、加藤武弘、原口義弘、山城京子、梅野貴博、中野淳、淀川洋子、

武末賢次、岩宗和人、工藤隆宏

推進会員 菊池圭子

議事 全国 報告事項
全報６−１ 第８回全国会員大会開催報告
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報６−４ ２０１８年度入会ならびに更新に関して
全報６−５ 住教育インストラクターについて
全報６−６ 各種スケジュールに関して
全報６−７ メルマガサービスに関して

支部報告事項

支報８−１ その他

決定事項 全報 6-1～本報 6-７に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

全報 6-3 井上支部長より、九州・沖縄地区会員大会の詳細の報告があった。
     日時：2018 年 5 月 29 日（火）

会場：「仙厳園」鹿児島市吉野町 9700-1

     当日都合がつかず別会場に参加される方は、必ず支部長へ連絡するよ
うに確認がなされた。

支報 8-1 に関して

・加藤さん：耐震診断後に改修工事を行った、熊本県の「金森デイサービス」に

て、改修後の耐震診断を 4月 8日に行ったことの報告があった。

・井上支部長：・事業者会員の皆さんは、工事金額の大小にかかわらず、瑕疵保

険をかならず掛けるようにしてください。
      ・古民家鑑定の依頼があった時は、会員の皆さんに調査を割り振っ

ていきたいと思います。会員の皆さんは古民家鑑定士であることが
前提ですので、調査ができるようになっておくことが必要です。よ
ろしくお願いします。

・山城さん：・古民家フォト甲子園開催のお知らせがあった。
      ・住育学校開催のお知らせがあり、チラシ配布協力依頼があった。

学習プログラムは、今回は総会開催のため見送り、次回は井上支部長が教本の 155

ページからを担当していただくことに決まった。

次月開催日時 ２０１８年５月１２日（土）    １８：３０～
次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室